
Relatório de Gestão Fiscal
Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Município: Vila Valério

Poder: Legislativo
Período: 2º Semestre - 2016

RGF - Anexo 5 ( LRF, art. 55, inciso III, alíneas "a" e "b") (R$ 1,00)

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS DISP. DE CAIXA
BRUTA (a)

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS

RP LIQ. E NÃO
PAGOS DE

EXERC. ANT.
(b)

RP LIQ. E NÃO
PAGOS DO
EXERC. (c)

RP EMP. E NÃO
LIQ. DE EXERC.

ANT. (d)

DEMAIS
OBRIG.

FINANC. (e)

DISP. DE CAIXA
LÍQ. (ANTES DA

INSC. EM RP NÃO
PROC. DO

EXERC.) (f=a-
(b+c+d+e))

RP EMP. E NÃO
LIQ. DO EXERC.

EMP. NÃO LIQ.
CANCELADOS
(NÃO INSC.
POR INSUF.
FINANC.)

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I)
OUTROS RECURSOS VINCULADOS

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II)
RECURSOS NÃO VINCULADOS

80.795,16
80.795,16

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

51.503,98
51.503,98

29.291,18
29.291,18

4.363,00
4.363,00

0,00
0,00

TOTAL (III) = (I + II) 80.795,16 0,00 0,00 0,00 51.503,98 29.291,18 4.363,00 0,00


		2017-03-22T12:54:02-0300
	ADILSON GELTNER:01735248770


		2017-03-22T13:19:35-0300
	NILTON SUAVES JUNIOR:08122558798


		2017-03-22T13:26:14-0300
	SILVANA VIAL COLATTI:13533792722




