Relatório de Gestão Fiscal Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Município: Vila Valério **Poder:** Legislativo

Período: 2º Semestre - 2016

RGF - Anexo 5 (LRF, art. 55, inciso III, alíneas "a" e "b")

(R\$ 1,00)

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS	DISP. DE CAIXA BRUTA (a)	OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS				DISP. DE CAIXA LÍQ. (ANTES DA INSC. EM RP NÃO	RP EMP. E NÃO	EMP. NÃO LIQ. CANCELADOS (NÃO INSC.
		RP LIQ. E NÃO PAGOS DE EXERC. ANT. (b)		RP EMP. E NÃO LIQ. DE EXERC. ANT. (d)	DEMAIS OBRIG. FINANC. (e)	PROC. DO EXERC.) (f=a- (b+c+d+e))	LIQ. DO EXERC.	POR INSUF. FINANC.)
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I) OUTROS RECURSOS VINCULADOS	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	II '	II ' I	'
TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II) RECURSOS NÃO VINCULADOS	80.795,16 80.795,16		0,00 0,00	′	51.503,98 51.503,98	II '	II ' I	'
TOTAL (III) = (I + II)	80.795,16	0,00	0,00	0,00	51.503,98	29.291,18	4.363,00	0,00